1 1 1 1 1

Планирование воспитательной работы Музея Боевой Славы 125 Бомбардировочного полка «подвиг Огненного экипажа» и пионерской Дружины им. С.К. Косинова ГБОУ школы-интерната №2 Кировского района на 2024-2025 учебный год

по направлению:

Историко-патриотическое воспитание

№	Содержание	Сроки	Ответственный
п/п	Содержание	Сроки	Ответственный
1	«Музей Боевой Славы 125 Бомбардировочного полка «подвиг Огненного экипажа» и пионерской Дружины им. С.К. Косинова» - актив музея «Юные экскурсоводы»	В течение года	Руководитель музея Сторчилова А.А. Помощник руководителя Кахи Н.В.
2	Работа с ученическим активом музея	В течение года	Руководитель музея Сторчилова А.А. Помощник руководителя Кахи Н.В.
3	Работа с Советом музея	В течение года	Руководитель музея Сторчилова А.А. Помощник руководителя Кахи Н.В.
4	Годовой Проект «Блокадный хлеб»	В течение года	Руководитель музея Сторчилова А.А. Помощник руководителя Кахи Н.В. Ученический актив музея
5	Экскурсия «История школы» (1-4 класс) Ко Дню рождения интерната	1-2 неделя октября 2024 г.	Руководитель музея Сторчилова А.А. Помощник руководителя Кахи Н.В.
6	Участие в работе районного и городского МО школьных музеев	В течение года	Руководитель музея Сторчилова А.А.
7	Публикация материалов о мероприятиях в музее. Оформление странички ВК	В течение года	Руководитель музея Сторчилова А.А. Помощник руководителя Кахи Н.В.
8	Оформление временных выставок к памятным датам (Музей, рекреация 4 этажа учебного корпуса, рекреация перед столовой)	В течение года	Руководитель музея Сторчилова А.А. Помощник руководителя Кахи Н.В.
9	Оформление постоянно действующей выставки, посвященной СВО «За мир», проведение экскурсий - викторина ко Дню воссоединения России и ДНР, ЛНР (30 сентября) для 2-3 классов	В течение года 25 09.2024	Руководитель музея Сторчилова А.А. Помощник руководителя Кахи Н.В. Ученический актив
10	Переписка с родными героев, ветеранами	В течение года	музея Руководитель музея Сторчилова А.А.

			Помощник руководителя
			Кахи Н.В.
			Ученический актив
			музея
11	Ко Дню начала Блокады Ленинграда - Экскурсия с возложением цветов для 2-3 классов к памятникам «Блокадный трамвай» и «Танк Победитель» - Экскурсия с возложением цветов для 1 классов к памятнику «ДОТ»	1-2 неделя сентября	Воспитатели, классные руководители руководитель музея Сторчилова А.А.
	- Оформление и открытие выставки «Отсчитывает время метроном», проведение экскурсий	август- декабрь 2024	Руководитель музея Сторчилова А.А. Помощник руководителя Кахи Н.В.
12	Блокада Ленинграда, Город-герой Ленинград Образовательное путешествие для 6 классов ко Дню полного освобождения Блокады Ленинграда «Следы блокады» (Невский проспект)	январь 2025 г.	Руководитель музея Сторчилова А.А. Помощник руководителя Кахи Н.В.
13	Музей Боевой славы «125 БАП. Подвиг «Огненного экипажа» Экскурсии - Обзорная экскурсия для 1-2 классов - «Летопись 125 БАП» для 6-7 классов - для 3 классов «Жизнь и деятельность В.А. Сандалова» - «Война. Блокада. Ленинград» для 5-6 классов - «Дети блокадного города» для 2-6 классов - «Подвиг огненного экипажа» для 2-4 классов - «Пионеры» для 5 классов - «Комсомольцы» для 7 классов Практические работы - Боевая техника российской армии. Раскраски. Пазлы - Письма в блокадный Ленинград «Избудущего в прошлое» - Игры детей блокадного Ленинграда - Рисунки «Война глазами детей»	Октябрь-май	Руководитель музея Сторчилова А.А. Помощник руководителя Кахи Н.В. Ученический актив музея
14	 Открытка ветерану Организация посещения музеев и памятных мест: Музей Блокады Ленинграда в Соляном пер. Нарвская застава Нарвские ворота Школьный музей ГБОУ СОШ №506 (6 класс) Школьный музей ГБОУ СОШ №504 (5-6 класс) Школьный музей ГБОУ СОШ №538 (6 класс) 	Октябрь- май	Руководитель музея Сторчилова А.А. Помощник руководителя Кахи Н.В. Классные руководители, воспитатели

			T
	 Ленрезерв Южное воинское кладбище (6-7 класс) Экскурсия в Полежаевский парк («Погибшая деревня») Исторический парк «Россия моя история» Школьный музей ГБОУ СОШ №235 «А музы не молчали» Пешеходная экскурсия «Памяти героев. Улицы Кировского района» 		
15	Беседы, оформление фотозон и информационных уголков - К памятным датам Воинской славы - Они сражались за Родину (толерантность на фронте) - Ко Дню героев России - Ко Дню памяти героев «Огненного экипажа» - Ко Дню Космонавтики	Октябрь- май	Классные руководители
16	Организация и проведение торжественной памятной линейки с выносом именного красного знамени пионерской дружины им. Косинова ко Дню памяти Огненного экипажа Радио-линейка	18 декабря (понедельни к) 2023	Руководитель музея Сторчилова А.А. Помощник руководителя Кахи Н.В.
17	Подготовка и участие в районных и городских конкурсах: - Война. Блокада. Ленинград. - Конкурс юных экскурсоводов школьных музеев - Овеянные славой флаг наш и герб - Конкурсы стихов, рисунков по патриотической тематике - «Многогранник профессий» регионального профориентационного марафона «Мастерские будущего»	В течение года	Руководитель музея Сторчилова А.А. Помощник руководителя Кахи Н.В.
18	К 9 мая - Экскурсия с возложением цветов для 3-4 классов к памятникам «Блокадный трамвай» и «Танк» - Экскурсия с возложением цветов для 5 классов к памятнику «ДОТ» - Южное воинское кладбище (6-7 класс)-	1-2 неделя мая	Руководитель музея Сторчилова А.А. Помощник руководителя Кахи Н.В.
19	Пополнение и атрибуция фондов музея, работа с архивом	В течение года	Руководитель музея Сторчилова А.А. Помощник руководителя Кахи Н.В. Ученический актив музея
20	Оформление экспозиции «История школы и пионерской организации»	В течение года	Руководитель музея Сторчилова А.А. Помощник руководителя Кахи Н.В.

21	Проведение исследовательской и проектной	В течение	Руководитель музея
	деятельности (9-11 класс)	года	Сторчилова А.А.
			Помощник руководителя
			Кахи Н.В.
			Ученический актив
			музея
22	Встречи с православным священником	В течение	Помощник руководителя
	«Роль церкви в годы ВОв»	года	Кахи Н.В.

^{*} В плане работы возможны дополнения и изменения в течение года

Руководитель Музея Боевой Славы 125 Бомбардировочного Полка «подвиг Огненного экипажа» и пионерской Дружины им. С.К. Косинова

Сторчилова А.А.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 2 КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Бейнарович Константин Константинович, Директор

16.09.24 22:07 (MSK) Cep

Сертификат 7004В3FDСВ7С1274В83С7С1Е413С4Е6А